
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 7/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 28.09.2023, od 20:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová (viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Z technických důvodů bylo zahájení schůze ve 20:00 hodin oproti plánované 19. hodině. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Žádost o odkupu pozemku pod stavbou stodoly 

2. Žádost ohledně úpravy stromů 

3. Různé 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Žádost o odkupu pozemku pod stavbou stodoly 

Zastupitelé obce Chotěmice projednali žádost p. Tomáše Dvořáka o vyčlenění části pozemku 

z veřejného prostranství, které je ve vlastnictví obce Chotěmice a následný odkup. Jedná se o 

část pozemku parc. č. 1658/1 v k.ú. Chotěmice. Předmětná část pozemku se nachází pod 

budovou (stodolou), která přiléhá k budově, která je součástí pozemku parc. č. st. 30 v k.ú. 

Chotěmice ve výlučném vlastnictví pana Dvořáka.  

Pan Dvořák je výlučným vlastníkem budovy nacházející se na pozemku parc. č. 1658/1 v k. ú. 

Chotěmice, která dosud není evidována v katastru nemovitostí. Za účelem kolaudace a 

následného užívání budovy má právní zájem na tom, aby na něj přešlo i vlastnictví části 

pozemku nacházejícího se pod budovou. 



Žadatel zároveň uvedl, že veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k 

nemovitosti uhradí. 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí žádost pana Dvořáka a souhlasí, 

aby nechal vypracovat geometrický plán k oddělení části pozemku  

parc. č. 1658/1 v k.ú. Chotěmice. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Žádost ohledně úpravy stromů na veř. prostranství 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo žádost p. Jiřího Chudomelky, bytem Chotěmice  

čp. 51 ohledně údržby 2 lip u veřejné cesty před jeho domem. P. Chudomelka upozornil na 

nevyhovující stav stromů.  

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice zajistí odborníka k vypracování posudku o 

stavu veřejné zeleně – stromy v obci. Při té příležitosti se zajistí posudek stavu 

všech stromů na veřejném prostranství v obci Chotěmice.    

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Různé 

▪ Těžba dřeva v lesích ve vlastnictví obce  

- obec obdržela výzvu s upozorněním na nutnost vytěžení další části lesa ve směru na 

Novou Ves (sušiny), rozloha ca 15 m3, dle poptávky bude dále rozhodnuto, zda bude 

dřevo zpracováno formou samovýroby nebo strojově s následným prodejem  

- i v lese Chrástka (pozemek parc. č. 1920 v k.ú. Chotěmice) bude pokračovat těžba 

dřeva, a to samovýrobou – cena 100,- Kč/1 m3 pro obyvatele s trvalým bydlištěm v 

obci, za 200,- Kč/1 m3 pro ostatní zájemce, odběr bude limitován max. 5 m3 na osobu, 

nabídka k těžbě dřeva bude vyvěšena na úřední desce obce, zájemci se budou hlásit p. 

L.Krejčovi  

- výsadba lesa v oplocence směr Nová Ves (pozemky parc. č. 1021/1 a č. 911) – rozloha 

cca 1 ha, bude podána žádost o dotaci na nákup stromků (příspěvek na financování), 

další postup bude konzultován s hajným (doporučení druhu výsadby), na jaře 2024 je 

nutné provést výsadbu stromků, do té doby bude připraven povrch pro sadbu 

(vyčištění lesa) 

▪ Autobusová doprava/spoje – projednán dotaz paní Lenky Novákové na spoj Soběslav-

Chotěmice ohledně místa zastávky v Soběslavi, zda by bylo možné pro tento spoj zařadit 

zastávku U Husa (na náměstí) – příjezd, odjezd. Dotaz zodpovězen tak, že obec nemá vliv 

na určení nástupních míst, ale byla zvážena možnost probrat tuto záležitost se starosty 

okolních obcí a následně řešit problém s poskytovatelem dopravy.   

 

▪ Rozpočtová opatření – zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č.2023/5 ze dne 7.6.2023, Rozpočtovým opatřením 

č.2023/6 ze dne 4.7.2023, Rozpočtovým opatřením č.2023/7 ze dne 4.8.2023 a 

Rozpočtovým opatřením č.2023/8 ze dne 5.9.2023 (viz. Příloha zápisu č. 2).  



 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí s podáním dotace na projekt „Osázení 

a výsadba lesa v obci Chotěmice (parc. čísla 1021/1 a 911)“. Dále souhlasí 

s plánovanými těžebními činnostmi a stanovenou prodejní cenou dřeva za těžbu 

samovýrobou.   

 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí upozornění na problém 

v dopravní obslužnosti – počet zastávek ve městě Soběslav.    

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č.2023/5 

ze dne 7.6.2023, Rozpočtové opatření č.2023/6 ze dne 4.7.2023, Rozpočtové 

opatření č.2023/7 ze dne 4.8.2023 a Rozpočtové opatření č.2023/8 ze dne 

5.9.2023 schválené starostou obce.  

 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 4, 5 a 6 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 7/2023 ze dne 28.09.2023 

2. Rozpočtové opatření č.2023/5 ze dne 7.6.2023, RO č.2023/6 ze dne 4.7.2023, RO 

č.2023/7 ze dne 4.8.2023 a RO č.2023/8 ze dne 5.9.2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.10.2023 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


